
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Ústav podnikové ekonomiky a managementu 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Tomáš Remač 

Téma práce Nejbohatší obce v České republice 

Cíl práce Cílem práce je definování vhodného postupu pro určení nejbohatších obcí 

v ČR a posouzeních vlastností, které tyto obce spojuje. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu    x 
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Práce se zabývá klasifikací obcí, dle jejich finančních ukazatelů. V práci bylo definováno 5 

ukazatelů. Pro každý ukazatel bylo stanoveno 5 kategorií s různým počtem bodů, jež byly 

posléze přiděleny každé obci. Celkové bodové ohodnocení obce poté reprezentovalo jeho 

„bohatství“. 

K formální úpravě: Tabulky by mohly mít stejný font a velikost písma jako zbytek textu. 

Citování v textu by mohlo být kontextově vhodnější – citace za každý odstavcem není 

vhodné.  

 

Otázky: 

- Jak byste definoval pojem „bohatství“ v kontextu Vámi zvolených ukazatelů? 

- Jakým způsobem jste tvořil intervaly pro jednotlivé ukazatele? 



- Proč jste u již číselných hodnot neprovedl pouhou standardizaci (namísto subjektivního 

přidělení bodů)?  

- Jaké další přístupy jste mohl použít pro výběr „nejbohatších“ obcí v ČR (např. shluková 

analýza)? Proč jste zvolil přístup, který jste použil? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

Oponent diplomové práce: 

Jméno, tituly:  Martin Ibl, Ing. Ph.D.                          Podpis: 

V Pardubicích dne: 24. 5. 2017 


